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Powracamy do tragicznego wydarzenia, do którego doszło dokładnie rok temu. W jednej z
kamienic przy cieszyńskim rynku odnaleziono zakrwawione ciała dwójki młodych osób.
Była to szesnastoletnia mieszkanka kamienicy oraz dziewiętnastoletni mieszkaniec
Jastrzębia Zdroju.

Dziesiątego marca 2011 roku, około godziny 16.30 policja otrzymała zgłoszenie, że w kamienicy, na klatce
schodowej znajdują się ciała dwójki osób - dziewczyny i chłopaka.
Od tragedii mija rok, jednak ciągle sprawa jest otwarta a śledztwo nie dało jednoznacznej odpowiedzi, czy
Tomasz W. - został zabity czy też popełnił samobójstwo.
 
 
Panie prokuratorze, mija rok od wstrząsającej zbrodni. Sprawa nie została zamknięta, czy jednak udało
się zbliżyć w stronę jej rozwiązania? W pierwszych dniach śledztwa założono dwie hipotezy. Pierwsza
mówiła o zabójstwie oraz samobójstwie, druga nie wykluczała udziału osób trzecich.
 
Wersji w śledztwie jest co najmniej kilka, niemniej te wymienione są wersjami podstawowymi - na których
prokuratura i organy ścigania się skupiają. Żadna z nich na tym etapie postępowania nie została dostatecznie
potwierdzona ani wykluczona. Nie ma wątpliwości - Justyna S. została zamordowana. Co do śmierci Tomasza W.
tutaj wątpliwości jednak są i dlatego prowadzone jest dalsze śledztwo w celu zgromadzenia kolejnych materiałów
dowodowych. Ma to potwierdzić jedną z założonych hipotez śledczych.
 
Krew była badana na obecność alkoholu bądź innych środków odurzających.
 
Z uzyskanych opinii toksykologicznych wynika, że zarówno w próbkach krwi jak i pozostałych materiałach
biologicznych zarówno u Tomasza W. jak i Justyny S. nie stwierdzono obecności środków odurzających, substancji
psychotropowych, leków czy innych trucizn. Badania nie wskazały także obecności alkoholu.
 
Jednym z ważnych materiałów jest to, że na miejscu znaleziono dowód zbrodni. Był to nóż.
 
Znaleziono dowód zbrodni, tyle mogę powiedzieć na ten temat na chwilę obecną.
 
Jakie są dalsze czynności procesowe będą kontynuowane?
 
Śledztwo jest w tej chwili zawieszone z uwagi na konieczność uzyskania opinii specjalistycznych. Zostały zasięgnięte
opinie w Zakładzie Medycyny Sądowej Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Chodzi tutaj o opinie
biegłych w zakresie medycyny sądowej, którzy mają zrekonstruować przebieg zdarzenia na podstawie między
innymi obrażeń ciała doznanych przez pokrzywdzonych.
 
Jak rozumiem, to wszystko jest udokumentowane zapisem fotograficznym na miejscu zdarzenia, czy też z
sekcji zwłok.
 
Tak, oczywiście - biegli dysponują całym materiałem dowodowym zgromadzonym na tym etapie postępowania.
Równolegle zasięgnęliśmy opinii w krakowskim Instytucie Ekspertyz Sądowych. Jego eksperci, po sporządzeniu
opinii przez Collegium Medicum przystąpią do badania i sporządzenia opinii pod kątem określenia profili
psychologicznych pokrzywdzonych.
 



To da odpowiedź i pomoże rozwiązać sprawę?
 
To będą kluczowe opinie dla tego śledztwa. Te opinie niewątpliwie pozwolą bądź na podjęcie merytorycznej decyzji
w śledztwie, bądź pozwolą na wytyczenie kolejnych nowych kierunków w śledztwie i podjęcie dodatkowych
dalszych czynności procesowych.
 
Odpowiedź z instytutu ekspertyz w temacie profili psychologicznych - co to w tej chwili da. Poznamy
motywy tego zabójstwa czy też samobójstwa? Co zostanie określone?
 
Pytania, które zadaliśmy biegłym psychologom to określenie relacji pomiędzy pokrzywdzonymi. Podłoże emocjonalne, oraz
czy na podstawie zgromadzonych dowodów można stwierdzić w charakterze każdego z pokrzywdzonych tzw. cechy
stalkera*. A także czy w chwili zadawania ciosów potencjalny sprawca znajdował się w stanie silnego wzburzenia czy też
zachowanie to zostało wcześniej zaplanowane. To są główne pytania zadane biegłym psychologom. To są specjaliści i
nie mam wątpliwości co do tego, że te opinie będą wyczerpujące.
 
POSŁUCHAJ
 
 
Z prokuratorem Bogusławem Strządałą z Prokuratury Rejonowej w Cieszynie rozmawiał Jan Bacza. 
 
*Stalking jest często powiązany z czynami karalnymi tj. obrazą i zniewagą, zniszczeniem mienia, przemocą domową. Przykładowe
zachowania definiowane jako stalking to śledzenie ofiary, osaczanie jej (np. poprzez ciągłe wizyty, telefony, smsy, pocztę
elektroniczną, podarunki) i ciągłe, powtarzające się nagabywanie. Działania te są szczególnie niebezpieczne, gdy mogą przybrać
formę przemocy fizycznej zagrażającej życiu ofiary (źródło Wikipedia)
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